
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам, заключившим после 1 июля 2024 года контракт о прохождении 
военной службы на добровольной основе, сроком на один год и более, или 

членам их семей

В целях дополнительной материальной поддержки граждан городского округа 
«город Дербент», заключивших после 1 июля 2024 года контракт о прохождении 
военной службы на добровольной основе, сроком на один год и более, или членам 
их семей, руководствуясь постановлением Правительства Республики Дагестан от 
31.05.2023 № 201 и решением Оперативного штаба Республики Дагестан от 
26.04.2024 по реализации мер, предусмотренных Указом Президента РФ от 
19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в 
связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 756», 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам, заключившим после 1 июля 2024 года контракт о прохождении военной 
службы на добровольной основе, сроком на один год и более, или членам их семей 
(далее соответственно - военнослужащие-контрактники, добровольцы, члены их 
семей), согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений граждан, 
оказавшихся в сложной жизненной ситуации, для предоставления единовременной 
материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации городского 
округа «город Дербент» по предоставлению единовременной денежной выплаты 
военнослужащим-контрактникам, мобилизованным гражданам, добровольцам или 
членам их семей, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» является 
ответственным за сбор информации и подготовку необходимых документов по 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


предоставлению единовременной денежной выплаты военнослужащим- 
контрактникам, мобилизованным гражданам, добровольцам или членам их семей.

4. Рекомендовать:
а) Военному комиссариату городских округов «город Дербент» и «город 

Дагестанские Огни», Дербентского муниципального района обеспечить направление 
в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации городского округа «город 
Дербент» в течение 14 рабочих дней сведений о гражданах города Дербент, 
заключивших после 1 июля 2024 года контракт о прохождении военной службы на 
добровольной основе, сроком на один год и более, а также гражданах, принимающих 
(принимавших) начиная с 1 июля 2024 года участие в специальной военной операции 
на добровольной основе.

б) Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации в 
городе Дербент обеспечить направление в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» 
администрации города в течение 14 рабочих дней сведений о гражданах городского 
округа «город Дербент», заключивших после 1 июля 2024 года контракт о 
прохождении военной службы на добровольной основе, сроком на один год и более, 
а также гражданах, принимающих (принимавших) начиная с 1 июля 2024 года 
участие в специальной военной операции на добровольной основе.

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие после 1 июля 
2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

Глава А.А.Кулиев


